РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Столбовский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2017  № 26                                                                                      с. Столбово
	О внесении изменений в решение № 37 от 27.09.2012 об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Столбовский сельсовет  Каменского района Алтайского края

         В соответствии со ст. 13 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района  Алтайского края

 сельский Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  27.11.2017 № 217/02-59-17 .

          2. Пункт 1.4 изменить полностью:
На публичные слушания в обязательном порядке выносятся вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

 2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

 2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
 3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
 3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.45 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

	Глава сельсовета
	Председатель  сельского  Совета

	депутатов

	_____________________ С.В.Килина
	_________________ Н.А.Струнина

№ 5-СС